
 
Σελίδα 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

1Η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ  ΚΑΤΑΧΩΡIΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
ΓΕΝΙΚΟΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΑΘΗΝΩΝ 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΑΘΗΝΑ: 

                           Α.Π.: 

  20/2/2026   

  3537                           

 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Βασ. Σοφίας 114   
Τ.Κ.: 115 27 ΠΡΟΣ: «BRIDGIT ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΙΚΕ» 

EMAIL: INFO@BRIDGIT.GR 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Η. Πολίτης  
EMAIL: Ilias.politis@hippocratio.gr  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  2132088715  

   

   

ΘΕΜΑ: «Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο της υπ. 

αρ Φ14/2026 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση υπηρεσιών συντήρηση 

και τεχνική υποστήριξη του συστήματος διαχείρισης υποβολών ΕΟΠΠΥ με χρήση DRG (CPV: 

72267100-0, Συντήρηση λογισμικού τεχνολογίας των πληροφοριών) χρονικής διάρκειας ενός 

(1) έτους και έναρξης από λήξη προηγούμενης σύμβασης , προϋπολογισθείσας δαπάνης 

5.952,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 
Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 

1. Το Ν.4915/2022 (ΦΕΚ 63/Α’/24.03.2022), άρθρο 79, «Εγκρίσεις σκοπιμότητας για την εκπόνηση 

μελετών, υλοποίηση έργων και παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών για τη 
βελτίωση και ανάπτυξη κτιριακών υποδομών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας, των 

εποπτευόμενων φορέων, του Αιγινήτειου Νοσοκομείου, του Αρεταίειου Νοσοκομείου και του Ευγενίδειου 

Θεραπευτηρίου και για την προμήθεια υγειονομικού υλικού, αναλώσιμου υλικού και αγαθών ή 

υπηρεσιών». 

2. Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» όπως ισχύει. 

3. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

[προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ], όπως ισχύει. 

4. Το υπ. αρ. 4963/05.10.2016 έγγραφο της ΕΠΥ με θέμα «Προμήθειες από τους φορείς της παραγράφου 

1 του άρθρου 9 του ν.3580/2007 – Καθορισμός ΚΑΑ». 

5. Τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

6. Τον Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α’/26.03.2014), «Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 

(Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

7. Τον Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/A’/29.05.13) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 

άλλες Διατάξεις». 

8. Τον Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α’/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 

3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».  

9. Τον Ν.3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α’/02.03.2011) «Διαρθρωτικές Αλλαγές στο Σύστημα Υγείας και Άλλες 

διατάξεις» όπως ισχύει. 



ΑΔΑ: ΨΔΝΓ4690ΩΣ-ΞΕ5



 
Σελίδα 2 

10. Την υπ. αρ. 14492 ΕΞ 2021 (ΦΕΚ 2157/Β’/2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση λεπτομερειακών 

και τεχνικών θεμάτων για την εφαρμογή του Κεφαλαίου ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια 
του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

11. Τον ν.3846/2010 (ΦΕΚ 66/Α’/11.05.2010), άρθρο 24 που αφορά τροποποιήσεις σχετικών άρθρων του 

ν.3580/07. 

12. Τον ν.3580/2007(ΦΕΚ134/Α’/18.06.2007)  Περί Προμηθειών των Νοσοκομείων. 

13. Τον ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α’/2005) «Περιφερειακή Συγκρότηση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης». 

14. Την υπ. αρ. Υ4α/11974/2013 (Β’ 299) Κ.Υ.Α σχετικά με τον «Οργανισμό του Γ.Ν.Α «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 

όπως ισχύει. 

15. Την υπ. αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.: 17164 Απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά με την λήξη θητείας του 

Διοικητή του Γ.Ν.Α.«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» ΤΙΓΚΑ ΜΑΡΙΟΥ και εκ νέου διορισμός. (ΦΕΚ 401/ΥΟΔΔ/11.04.2025). 

16. Την υπ. αρ. ΑΔΣ 03/05-02-2026 (θέμα 11ο), έγκρισης όρων και τεχνικών προδιαγραφών. (ΑΔΑ: 

Ψ0ΥΜ4690ΩΣ-ΒΦΧ, ΑΔΑΜ: 26REQ018469321 2026-02-12). 

17. Την υπ. αρ. 2957/12.02.2026 Απόφαση Διοικητή σχετικά με την πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: ΨΓΗ94690ΩΣ-ΕΤ3). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο της υπ. αρ 

Φ14/2026 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση υπηρεσιών συντήρηση και τεχνική 

υποστήριξη του συστήματος διαχείρισης υποβολών ΕΟΠΠΥ με χρήση DRG (CPV: 72267100-0, Συντήρηση 

λογισμικού τεχνολογίας των πληροφοριών) χρονικής διάρκειας ενός (1) έτους και έναρξης από λήξη 

προηγούμενης σύμβασης , προϋπολογισθείσας δαπάνης 5.952,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

2. Ορίζουμε νέα καταληκτική ημερομηνία και ώρα για την υποβολή της προσφοράς την ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

20 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2026 και ώρα 13:00μ.μ. στο Τμήμα Γραμματείας (Πρωτόκολλο) του Νοσοκομείου. 

3. Η αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει στο Τμήμα Προμηθειών του Νοσοκομείου 

την ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 20 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2026 και ώρα 13:30μ.μ. 

4. Οι λοιποί όροι της Πρόσκλησης παραμένουν ίδιοι. 

5. Η παρούσα Απόφαση θα δημοσιευθεί στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ http://et.diavgeia.gov.gr/f/hippocratio/, στο 

ΚΗΜΔΗΣ και στην επίσημη ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής www.hippocratio.gr. 

 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 
 
 
 

ΜΑΡΙΟΣ Κ. ΤΙΓΚΑΣ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Εσωτερική διανομή: 

✓ Υποδιευθύνση Οικονομικού 

✓ Τμήμα Προμηθειών 

 

http://et.diavgeia.gov.gr/f/hippocratio/
http://www.hippocratio.gr/


ΑΔΑ: ΨΔΝΓ4690ΩΣ-ΞΕ5


		2026-02-20T11:55:49+0200
	Athens




